
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  

компенсирующего вида № 13  «Снежок»  

г. Елабуга, пр. Нефтяников, дом 70
а
 телефон (885557) 7-09-56 

_________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

«01» марта 2022г.                                                                                                              №6                

О назначении ответственного за организацию  

обработки персональных данных в МБДОУ 

 
С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 13 «Снежок»   в соответствии со статьей 24 Конституции 
Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 
от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации» с изменениями на 30 декабря 2021 года, от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 
персональных данных» с изменениями на 2 июля 2021 года, Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О 
персональных данных» (с изменениями на 15 апреля 2019 года), Федеральным законом № 273-
ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями на 30 декабря 
2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных заведующего 

Сафину Г.М 

2. Заведующему Сафиной Г.М 

— контролировать соблюдение в МБДОУ законодательства РФ о персональных данных, 

в том числе требований к защите персональных данных; 

— разъяснять работникам МБДОУ положения законодательства РФ о персональных 

данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных; 

— организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных и их представителей; 

— обеспечить контроль условий сохранности  персональных данных на материальных 

носителях. 

З. Исполнения приказа оставляю за собой  

Заведующая      __________________                  Г. М.Сафина   
                                   (подпись)                                                                          (расшифровка подписи, 

                                                                                                                                                                        инициалы и фамилия) 

 Исп. 
 

(Согласование на оборотной стороне) 

 


		2022-05-04T09:38:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА №13 "СНЕЖОК"  ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




